ZAPISNIK


Sa 21. sjednice Gradskog vijeća Grada Cresa koja je održana 23. svibnja 2019. godine, u Gradskoj vijećnici Grada Cresa, s početkom u 14.00 sati. 

Na sjednici je prisutno 12 vijećnika i to: Marčelo Damijanjević, predsjednik Gradskog vijeća i vijećnici: Patris Salković, Dragan Medarić, Samir Mujagić, Jadranka Blatt, Oliver Filipas, Fiorenco Pinezić, Lino Sinčić, Josip Pope, Sanja Tomić, Stjepan Vodenac i Hrvoje Sepčić. Odsutna: Natalija Marelić Tumaliuan. 

Na sjednici su još prisutni: Kristijan Jurjako, gradonačelnik Grada Cresa; Marin Gregorović, zamjenik gradonačelnika; Nada Kremenić, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije, komunalni sustav i prostorno planiranje; Dubravka Fak, voditeljica Odsjeka za komunalno-stambeni sustav i prostorno planiranje; Karmen Surdić Benvin, voditeljica Odsjeka za proračun, financije i računovodstvo; Ismet Krupić, stručni suradnik za komunalno-stambeni sustav, Goran Đorđević i Moreno Mušković, predstavnici Klastera zdravstvenog turizma Kvarnera; Danijela Krajina i Vlado Lipovac, predstavnici društva Metis d.d.; Walter Salković i Patricija Purić, pročelnica Ureda Grada, koja vodi ovaj zapisnik.

Marčelo Damijanjević otvorio je sjednicu i predložio sljedeći 

Dnevni red:

1. Aktualni sat.

2. Prijedlog zaključka o suglasnosti na sklapanje Sporazuma o suradnji na “Prekograničnom centru izvrsnosti + Health”

3. Prijedlog odluke o usvajanju Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Cres.

4. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o izgradnji komunalne infrastrukture između Grada Cresa i društva Dražica plus d.o.o.
5. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora u vlasništvu Grada Cresa.

6. Prijedlog odluke o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada na području Grada Cresa u 2019. godini.

7. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Cresa za 2018. godinu

8. Prijedlog odluke o rezultatu poslovanja Proračuna Grada Cresa za 2018. godinu.

9. Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada Cresa za 2018. godinu.

10. Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2018. godinu.

Dnevni red je jednoglasno usvojen.

Ad. 1. Aktualni sat 
Fiorenco Pinezić pročitao je pismo mještana Vidovića koji se odnosi na problem vodoopskrbe tog naselja 
Dragan Medarić potavio je sljedeća vijećnička pitanja

1. Gospodarstvenici na području Tramuntane posluju u teškim uvjetima i vodu plaćaju po većoj cijeni pa su uvijek na nekoj granici poslovanja. Hoće li Grad poduzeti mjere ukoliko se pokaže da subvencije vode koje odobrava država nisu dovoljne?
2. Svjedoci smo da bankomati na području naselja Cres niču kao gljive poslije kiše. Hoće li Grad ograničiti postavljanje bankomata u staroj gradskoj jezgri?
Jadranka Blatt postavila je sljedeća vijećnička pitanja:
1. Tko odobrava postavljanje ovolikog broja bankomata u uži centar grada i kolika se naknada naplaćuje po bankomatu? Smatra da se ovakvim stihijskim postavljanjem bankomata narušava izgled grada a postoje i pravila kako isti moraju izgledati i kako se postavljaju prema sigurnosnim ali i estetskim uvjetima.
2. Dvije su godine prošle od donošenja zaključka Gradskog vijeća koji se odnosi na izlov nezavičajne divljači s otoka. Da li je i jedna točka tog zaključka realizirana?
3. Kada će biti raspisan natječaj za prodaju nekretnine od 600m2 za koju je Gradsko vijeće pred godinu dana donijelo odluku o prodaji? 

Lino Sinčić postavio je sljedeće vijećničko pitanje:
U gradu postoje troja gradska vrata. Da li Grad namjerava obnoviti glavna gradska vrta i da li se namjerava vratiti lav na gradski sat?
Oliver Filipas postavio je sljedeće vijećničko pitanje:

Obnavlja se javna rasvjeta i zamjenjuje led rasvjetom. Pokazuju se i nedostaci nove javne rasvjete. Tako dok je prije jedna lampa na kantunu svijetlila u dvije ulice, sada svijetli samo u jednu . Da li se namjeravaju otkloniti ti nedostaci?
Sanja Tomić upozorila je da je jedna loakcija u Cresu postala sakupljalište nezbrinutih životnja.  Može li Grad nešto poduzeti po tom pitanju, napraviti azil za te životinje ili ih usmjeriti prem Rijeci ili Lošinju.
Kristijan Jurjako dao je sljedeće odgovore na postavljena pitanja:

1. Prilikom zamjene postojeće javne rasvjete novom led rasvjetom vidjeli su se i nedostaci te drugi tehnički problemi. Sadašnje lampe ne mogu pokriti sva područja koja su prije bila pokrivena pa će se pozicije morati dodatno pokriti novom rasvjetom.
2. Što se tiče uređenja glavnih gradskih vrata predložio je da se uputi pismena inicijativa pa će tada Grad pokrenuti postupak najprije na taj način da će se zatražiti uvjeti od Konzervatorskog odjela.

3. U vezi realizacije zaključka koji se odnosi na izlov divljih svinja odgovoriti će se pismeno. Iako se mora reći da se sve službe trude da se zaključak realizira te da se poduzimaju sve moguće mjere. Od Ministarstva zaštite okoliša ima najmanje sluha za uklanjanje divljih svinja.

4. Bankomati se postavljaju kao pokretne naprave prema Odluci o porezima a u Odluci o komunalnom redu se može regulirati gdje se ne smiju postavljati.
5. Što se tiče nezbrinutih životinja poznato mu je o kojoj se lokaciji radi i Grad će pokušati rješiti taj problem. 

Marin Gregorović dao je sljedeće odgovore na postavljena pitanja:
1.Pravilnik koji se odnosi na vodoopskrbu biti će donesen do kraja 6. mjeseca a za gospodarstvenike je predviđena subvencija do 50%.
2. Prodaja nekretnine od 600 m2 biti će realizirana do kraja ove godine.

3. Prema Odluci o komunalnom redu u ovoj godini dodjeljene su dvije lokacije u gradskoj jezgri za postavljanje bankomata.   

Ad. 2.
Goran Đorđević obrazložio je Sporazum o suradnji na “Prekograničnom centru izvrsnosti + Health”.

Jadranka Blatt upitala je kakve su financijske obveze Grada odnosno koliko će koštati potpisivanje ovog sporazuma. Inače smatra da se radi o hvalevrijednom projektu kojega treba podržati i koji će pridonijeti boljitku stanovništva. 
Goran Đorđević je odgovorio da potpisom ovog Sporazuma neće biti nikakvih financijekih obveza za Grad. Donijeti će se neke nove procedure koje će se prezentirati ministarstvima u Sloveniji i Hrvatskoj koje bi se mogle implementirati u zdravstveni sustav.
U raspravi su još sudjelovali Moreno Mušković i Kristijan Jurjako.
Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesen sljedeći

Zaključak: 

Daje se suglasnost na sklapanje Sporazuma o suradnji na „Prekograničnom centru izvrsnosti + Health“ kojim se utvrđuje suradnja potpisnika (institucija) na razvoju Prekograničnog centra izvrsnosti i prekogranične destinacije zdravlja. Tekst Sporazuma sastavni je dio ovog zaključka. Ovlašćuje se Gradonačelnik na potpis Sporazuma.
Ad. 3.
Danijela Krajina iz tvrtke Metis d.d., koja je za Grad Cres izradila Procjenu, obrazložila je Procjenu rizika od velikih nesreća za Grad Cres.

U raspravi je sudjelovao Marin Gregorović.
Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća
Odluka:
Usvaja se Procjena rizka od velikih nesreća za Grad Cres izrađena temeljem Odluke o izradi procjene rizika od velikih nesreća za područje Grada Cresa od 16. ožujka 2018. godine. Procjena rizika od velikih nesreća za Grad Cres sastavni je dio ove Odluke. Ova odluka objaviti će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.
Ad.4.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o izgradnji komunalne infrastrukture između Grada Cresa i društva Dražica plus d.o.o.

Jadranka Blatt je istaknula da je ovo u kratkom vremenu druga odluka pred Gradskim vijećem. Pitanje je da li Grada radi i za druge investitore ili će se ograničiti samo na par poduzetnika. Istina je da je Zakon predvido ovakav postupka ali to ne bi trebalo postati pravilo, Ovime se zaobilazi planirani Proračun, Gradsko vijeće se dovodi u situaciju da odlučuje o nečemu što nije planirano a zaobilazi se i javna nabava. Ovdje još nema ni podatka koliko će to u konačnici koštati. Smatra da bi se vijećnik koji je povezan s društvom trebao izuzeti od glasovanja kako ne bi bio u sukobu interesa.
Stjepan Vodenac istaknuo je da u pravilu ne bi imao ništa protiv ove odluke ali u ovoj je odluci puno nepoznanica i ovakvi postupci nikako ne bi trebali postati pravilo.

Kristijan Jurajko je naglasio da se radi o potpuno transparentnom postupku koji je u skladu s Zakonom i ostalim propisima. Komunalni doprinos koji će se uprihoditi služi za izgradnju komunalne infrastrukture a Grad je otvoren za sve investitore koji žele graditi.
U raspravi su još sudjelovali Marčelo Damijanjević, Jadranka Blatt, Stjepan Vodenac, Marin Gregorović i Kristijan Jurjako.

Nakon zaključene rasprave, sa 9 glasova “za” i dva glasa “protiv” (odsutan vijećnik Samir Mujagić) donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Zaključak o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o izgradnji komunalne infrastrukture između Grada Cresa i društva Dražica plus d.o.o.
Ad. 5.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora u vlasništvu Grada Cresa.

U raspravi u kojoj su sudjelovali Sanja Tomić, Jadranka Blatt, Stjepan Vodenac, Dragan Medarić, Marčelo Damijanjević i Patricija Purić posebno se vodila rasprava o tome što znači da je zakup  ekonomski opravdan, predloženo je da se natječaji za zakup poslovnog prostora vode kao javna nadmetanja, te da Gard nema namjeru prodavati poslovne prostore. 
Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:
Usvaja se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora u vlasništvu Grada Cresa. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora u vlasništvu Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

Ad. 6.
Dubravka Fak obrazložila je Prijedlog odluke o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada na području Grada Cresa u 2019. godini.

Patris Salković upitao je da li komunalni redari izlaze samo po prijavama ili redovito obilaze teren jer neke stvari su već duže vrijeme na terenu a ne rješavaju se.
Oliver Filipas je naglasio da su u izvješću navedene četiri lokacije ali sigurno ih ima više. Treba mjerama djelovati na stanovništvo da se smeće ne baca u prirodu već ih educirati da se brinu o okolišu.
Marin Gregorović pojasnio je da su te lokacije bile kritične i morale su se sanirati a komunalni redari obilaze teren, ali radi se o velikom području i dobro je da građani prijavljuju. 

U raspravi su još sudjelovali Josip Pope, Jadranka Blatt i Marin Gregorović.
Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada na području Grada Cresa u 2019. godini. Odluka o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada na području Grada Cresa u 2019. Godini objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”
Ad.7.
Karmen Surdić Benvin obrazložila je Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Cresa za 2018. godinu

Sanja Tomić izrazila je žaljenje što je na Gradskom vijeću ovakav Godišnji izvještaj za 2018. godinu. Ovdje se može primjeniti poslovica “tko visoko leti nisko pada”. Ni jedan sektor Grada nije u pozitivnom poslovanju a situacija je takva da je Grad u minusu preko milion kuna.
Jadranka Blatt istaknula je da je Proračun domaća zadaća koju Gradsko vijeće daje Gradonačelniku i izvješće o radu gradonačelnika treba ići s ovim izvješćem. Ovo pokazuje kakva se politika vodi u Gradu. Nakon svih rebalansa proračun je ostvaren sa 86 %. Tko je osjetio manjak u proračunu? Nitko, svi su svoje naplatili. Grad ima nenaplaćenih potraživanja od 7 miliona kuna a samo komunalnog doprinosa od million i pol. Grad ima četvrtinu proračuna nenaplaćenih potraživanja. To zaista nije u redu a u Gradu se ponašaju kao pijani milijarderi.
Kristijan Jurjako pojasnio je da je proračun manje ostvaren jer se nije mogao prikazati prihod od ceste OU7 a nenaplaćena potraživanja se dijelom odnose i na ugovor o kupoprodaji za koji sredstva nisu bila uplaćena do kraja godine. Što se tiče komunalnog doprinosa određeni dio će se prebijati kroz troškove izgradnje komunalne infrastrukture. Brojke međutim pokazuju i da gospodarstvo raste, porez na dohodak je veći za 15%, prihodi od imovine su viši od planiranih. Činjenica je da je proračun u minusu ali i to je splet određenih okolnosti za koje se nada da će se do kraja ove godine rješiti. 
Nakon zaključene rasprave, sa 8 glasova “za”, 2 glasa “protiv” i 2 “suzdržana” glasa donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Cresa za 2018. godinu. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Cresa za 2018. godinu objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije.

Ad.8.
Karmen Surdić Benvin obrazložila je Prijedlog odluke o rezultatu poslovanja Proračuna Grada Cresa za 2018. godinu.

Bez rasprave, sa 8 glasova “za”, 2 glasa “protiv” i 2 “suzdržana” glasa donesena je sljedeća 

Odluka:

Usvaja se Odluka o rezultatu poslovanja Proračuna Grada Cresa za 2018. godinu. Odluka o rezultatu poslovanja Proračuna Grada Cresa za 2018. godinu objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

Ad.9.
Dubravka Fak obrazložila je Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada Cresa za 2018. godinu.

Bez rasprave, sa 11 glasova “za” i 1 glasom “protiv”, donesen je sljedeći

Zaključak:
Usvaja se izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada Cresa za 2018. godinu (“Službene novine” PGŽ 38/17, 19/18, 38/18). Tekst Izvješća Gradonačelnika iz stavka 1. ove točke čini sastavni dio ovog zaključka. Ovaj zaključak i izvješće objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad.10.
Dubravka Fak obrazložila je Izvješće o izvršenju Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2018. godinu.
Bez rasprave, sa 10 glasova “za” i 2 glasa “protiv” donesen je sljedeći

Zaključak:
Usvaja se izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2018. godinu (“Službene novine PGŽ” br. 38/17, 19/18 i 38/18).Tekst Izvješća Gradonačelnika iz stavka 1. ove točke čini sastavni dio ovog zaključka. Ovaj zaključak i izvješće objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

U 16.35 sati predsjednik Gradskog vijeća, Marčelo Damijanjević, zatvorio je 21. sjednicu Gradskog vijeća.
Klasa: 021-01/19-01/10
Ur. broj: 2213/02-01-19-
Zapisnik sastavila
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